
 

 

ANGOn Slovakiankierros 2010 

 

Perjantai 17.9. 

Klo 9.40(finnair) tai 12.55(Airbaltic) 

Saapuminen Wienin kansainväliselle lentokentälle. Kokoonnumme bussille ja 

matkustamme läpi Ala-itävallan maaseudun Slovakian rajan yli ohittaen Slovakian 

pääkaupungin, Bratislavan. Bussimatka ensimmäiselle lounastauollemme kestää noin 1,5 

tuntia. Matkalla tutustumme toisiimme ja käymme läpi viikon ohjelmaa, yleisiä ja 

käytännön asioita Slovakiasta.  

Lounastaukomme jälkeen ajamme pitkin Vah-joen laaksoa ohi Piestanyn 

kylpyläkaupungin Ducoven kylään, missä nousemme n. 0,8 km loivaan ylämäkeen 

Ducoven linnoituksen raunioille. Rekonstruoidulla kaivauspaikalla tutustutaan 900-luvun 

linnoittamiseen ja kerrotaan olosuhteista Suur-Määrin valtakunnan aikaan.  

 DUCOVE mallinnos 

Matkalla Nitran kaupunkiin pysähdymme tutustumaan vielä Drazovcen kirkkoon, 

Slovakian vanhimpaan romaaniseen rakennukseen (TÄMÄ MIKÄLI AIKATAULU EI 

VIIVÄSTY!) 

Saavumme illansuussa Nitran kaupunkiin, jossa majoitumme Hotelli Atriumiin  

http://www.hotelatriumnitra.sk 

Lauantai 18.9. 

Lauantaiaamupäivä  jätetään ohjelmallisesti vapaaksi ja arkeologit voivat levätä 

tai käydä ostoksilla. Tämän jälkeen ei ostosaikaa paljoltikaan ole. 

Puoleltapäivin aloitamme tutustumisen Slovakian menneisyyteen Nitran 

arkeologisessa museossa tutustumme esineistöön mahdollisuuksien mukaan 

kronologisessa järjestyksessä valottaen samalla eri aikakausia alueen historiassa. 

Museon kierroksen jälkeen suuntaamme Nitran linnalle, missä tutustutaan 

katedraalin ja linnan museon lisäksi tykistökasematteihin. 

Myöhäisellä iltapäivällä halukkaat voivat lähteä vielä kiipeämään 

Nitranpyhiinvaelluskukkulalle Kalvarialle ja illallisaikaan nautimme yhteisen 

aterian hotellilla. Tähän tilaisuuteen on kutsuttu myös paikallisia asiantuntijoita. 

Sunnuntai 19.9. 

Aamiaisen jälkeen lähdemme ajamaan Leviceen, missä vierailemme kaupungin 

museossa katsomassa roomalaisaikaisia sarkofageja (aukiolosta riippuen). 

Vaihtoehtona Nitriansky Hradokin arkeologiapuisto, missä käytännössä kaikkien 

Slovakian historiallisten aikakausien löydöksiä kerrostumissa. Ei aktiivinen kohde. 

Täältä jatkamme ensimmäiseen aktiiviseen kaivauskohteeseemme Izan kylään ja 

Kelemantian roomalaisliinoitukselle. Matkalla asiantuntija kertoo alueen 

germaanisesta asutuksesta ja perehdymme myös Tonavan laakson 

tämänpäiväiseen monikansalliseen tilanteeseen. Izaa esittelee Tri Rajtar, joka 

johtaa alueen kaivauksia.  

Izan jälkeen teemme pienen kierroksen Komarnon linnoitukselle ja upeaan 

keskustaan, mistä jatkamme Kolarovon pikkukaupunkiin Pienen Tonavan ja Vahin 

risteyskohtaan. Täällä tutustumme miltei ainutlaatuiseen kelluvaan myllyyn ja 

valmistamme ja valmistamme unkarilaisalueelle tyypillisen Gulashin. Yleistä 

oleilua. (Olisi hyvä, jos ANGOlaisilla olisi jokin oma luento tai kokous täällä, koska 

ruuanlaittoon kuluu jonkin aikaa.)  

 KOLAROVON MYLLY 



 

 

Maanantai 20.9. 

Maanantai aamuna hyvästelemme Nitran kaupungin ja lähdemme Stiavnice Vrhyn 

kukkuloiden yli Banska Stiavnican kaupunkiin. Matkalla näemme massiiviset tekoallas-

rakennelmat, joista johdettiin vesivoimaa kaupungin kaivosteollisuuden rattaisiin. 

Kaupungissa aistimme kävelykierroksella menneen ajan vaurautta ja perehdymme 

turkkilaissotien aikaan Uuden linnan näyttelyssä (MIKÄLI PÄÄSTÄVÄT MAANANTAINA).  

 BANSKA STIAVNICA kaupungintalo 

Kauniiden kukkulamaisemien halki jatketaan toiseen keskiaikaiseen kaivoskaupunkiin 

Kremnicaan. Täällä vierailemme rahamuseossa, missä on nähtävissä maksuvälineiden 

koko kirjo ensimmäisistä simpukankuorista viimeisimpään euroon asti.  

Iltaa kohti ajelemme Ruzomberokin kaupunkiin ohi Matalien Tatrojen vuoriston. 

Illallistamme ja yövymme Hotelli Kulturassa. 

http://www.hotelkultura.sk 

Tiistai 21.9. 

Tutustumista Liptovin alueen etnografisiin ja arkeologisiin kohteisiin. Liptovin 

tekoallasprojektin alta pelastetut rakennukset Pribylinan ulkomuseossa, Vlkolinecin kylä 

ja Havranokin kelttiläinen kaivausalue. Ohjelma ja lounaspaikka tarkentuvat jahka 

lumet sulavat. 

Tiistaista pyritään tekemään lyhkäisempi päivä, jotta aikaa jää Ruzomberokissa 

huilailuun yms. 

Keskiviikko 22.9. 

Aamiaisen jälkeen lähdetään ajelemaan n. 2 tuntia Uhrovecin kylään, jonka lähellä on 

eräs kiinnostavimmista kohteistamme, Uhrovecin linna.  

Slovakian kulttuuriperinnesäätiö konservoi ja ylläpitää pahoin raunioitunutta 

keskiaikaista pakolinnaa Strazovsken kukkuloilla. Linnaa meille esittelevät 

Akademia Istropolitana Novan konservaattorit. Projektista jaetaan 

suomenkielinen lehtinen etukäteen.  

Uhrovecin linnalle nousemiseen (n. 3,5 km loivaan ylämäkeen) varaamme reilusti 

aikaa. Maastojalkineet on viisasta kaivaa esiin viimeistään tässä vaiheessa. 

UHROVEC 

Kattavan Uhrovecin esitelmän jälkeen laskeudumme parkkipaikalle, missä 

odottaa lounas. 

Matkaa jatketaan kohti Bratislavaa. Päätiellä katsotaan kellosta onko vielä aikaa 

ajaa tutustumaan Dzerava Skalan luoliin, joiden löydöksistä on tehty erityisen 

tärkeitä ravitsemusarkeologisia ym. havaintoja. 

Bratislavassa majoitutaan Hotelli ????? 

Torstai 23.9. 

Pitkän päivän ohjelmaan kuuluvat Kansallismuseon arkeologinen osasto, Devinin 

linnanrauniot, Gerrulata-roomalaislinnoitus, pub-tyylinen lounas, Bratislavan 

vanhankaupungin alue Tri Musilovan opastuksella ja viininviljelysarkeologia Sväty 

Jurin kylässä. Samassa kylässä päätämme ohjelman viininmaistajaisiin ahkerian 

isäntiemme ja hurmaavien emäntiemme kanssa. 

 SLOVAKIAN VELTLINSKE ZELENE 



 

 

Perjantai 24.9. 

Perjantain ohjelman laajuus riippuu paluulennon ajankohdasta. Keskeisintä ohjelmassa 

tulee joka tapauksessa olemaan Itävallan puoleinen Hainburgin kaupunki ja sen vieressä 

Roomalaisaikainen Carnuntumin linnoitus.  

 

MUUTA: 

Slovakian kierroksemme tulee käsittämään myös myös jonkin verran bussissa istumista. 

Siirtymien aikana kerromme Slovakian historiasta ja yhteiskunnasta sekä tietysti aina 

etukäteen vierailukohteistamme ja arkeologiasta yleensä. Toivomme ANGOlaisilta 

vastavuoroisuutta ja vierailijat saavat tarpeen mukaan itsekin pitää esitelmiä tai 

alustuksia. Parhaillaan selvitetään mahdollisuutta kytkeä bussimme AV-järjestelmä 

kannettavaan tietokoneeseen, jolloin myös kuva- ja Powerpoint-esitykset ovat 

mahdollisia. 

Arkeologiset kohteet ovat valitettavan usein hankalien kävelytaipaleiden takana ja 

ylämäessä. Ohjelmamme aikataulua on suunniteltu niin, ettei nousuilla saa olla liian 

suurta kiirettä. Matakvarusteisiin on syytä pakata sateenpitävät päällysvaatteet sekä 

hyvöt maastokengät. Myös kävelysauvat voi lentokoneeseen ottaa.   

Matkan ohjelmassa on kahdesti itsevalmistamamme lounas. Näitä varten keitoille 

sopivat ruokailuvälineet olisivat hyvät. Tarvittaessa hankimme (pitkin hampain) 

kertakäyttöastioita. Muuten hintaan sisältyvillä aterioilla noudatetaan yleistä käytäntöä, 

jonka mukaan ruokajuomat eivät kokonaishintaan sisälly. Mikäli kuitenkin lento saadaan 

halvimmalla mahdollisella hinnalla, tarjoaa järjestävä taho tulopäivänä ruokajuomaksi 

myös paikallisia viinejä. Toivotaan... 

Tästä ohjelmasta Teille lähetetään vielä päivitetty versio kesään mennessä. Siihen lisään 

vielä käytännön tiotoa Slovakiassa matkailemisesta ja yksityiskohtia kohteistamme 

täällä. Ohjelma päivittyy kohteiden osalta myös kunhan syyskuun kaivaukset selviävät.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  


